
Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 11 Del 12/02/2024

OGGETTO: REVOCA dell’atto del Presidente nr 03 dd 18/01/2024 avente ad oggetto: “D.LGS.267/2000 E S.M. ART. 175, COMMA 4 E CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONEAUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE ART. 49, COMMA 5. VARIAZIONE AL BILANCIODI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E AL DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE 2024-2026 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DAL PRESIDENTEDELLA COMUNITA’ DI VALLE. Variazione n. 1/2024”
L'anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di febbraio alle ore 11:00 nella sala riunionipresso la sede della Comunità della Val di Non,
Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’
Preso atto che con proprio precedente atto nr. 03 di data 18/01/2024 è stata approvata la primavariazione in via d’urgenza del bilancio di previsione 2024-2026 e del documento unico diprogrammazione 2024-2026 ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m. art. 175, comma 4 e codice deglienti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige art. 49, comma 5.
Evidenziato che l’urgenza era data dalla necessità di provvedere all’implementazione dellostanziamento a bilancio del capitolo finanziato dal PNRR Missione2-Rivoluzione verde e transizioneecologica-Componente 1 – Economia circolare e agricoltura sostenibile - Investimento/Sub -investimento 1.1“Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impiantiesistenti”- linea d’intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziatadei rifiuti urbani” (M2C1.1I1.1 –LINEAD’INTERVENTOA) – finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU-Progetto “Potenziamento, efficientamento e digitalizzazione della rete di raccoltadifferenziata dei rifiuti urbani della Val di Non”. Risorse D.M.n.243didata14luglio2023. Codiceidentificativo della proposta: MTE11A_00001719 Codice CUP:C32F22000390001, al fine diperfezionare le procedure di affidamenti di forniture.
Preso atto che con comunicazione di data 08/02/2024 prot. 1493, il responsabile del serviziotecnico ha evidenziato come l’importo inserito nella variazione di cui sopra non risulta sufficientechiedendo contestualmente l’integrazione dello stanziamento di spesa.
Verificato che la variazione d’urgenza di cui al proprio atto nr. 03 dd. 18/01/2024 non ha adoggi prodotto alcun effetto in quanto non è stata data esecuzione agli impegni di spesa connessi agliacquisti ivi previsti.
Ritenuto conseguentemente, in accoglimento della richiesta formulata dal Responsabile delservizio tecnico, di procedere alla revoca del proprio precedente atto nr. 03 dd. 18/01/2023 aventead oggetto: “ D.LGS. 267/2000 e s.m. art. 175, comma 4 e codice degli enti locali della RegioneAutonoma Trentino Alto Adige Art. 49, Comma 5. Variazione al bilancio di previsione finanziario2024-2026 e al documento unico di programmazione 2024-2026 adottata in via d'urgenza dalpresidente della Comunita’ di Valle. Variazione n. 1/2024”, al fine di adottare con successivo e distintoatto una nuova variazione di bilancio in via d’urgenza con lo stanziamento sufficiente per dareesecuzione ai lavori e forniture finanziate con PNRR Missione2-Rivoluzione verde e transizioneecologica-Componente 1 – Economia circolare e agricoltura sostenibile.
Tutto ciò premesso:
Visti i pareri di regolarità tecnico amministrativa e contabile espressi sul presenteprovvedimento dal responsabile del Servizio Finanziario e resi ai sensi dell’art. 185 comma 1 delCodice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L. R. n. 2 del03.05.2018;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;
Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18;
Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali,approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n.4 di data 27.03.2018;
Vista la L.P. 16.06.2006 N. 3 e ss.mm.;



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.03.05.2018 n. 2 e ss.mm.,

DISPONE
1. di revocare per le motivazioni esposte in premessa il proprio precedente atto nr. 03 dd.18/01/2024 avente ad oggetto: “D.LGS. 267/2000 e s.m. art. 175, comma 4 e codice deglienti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige Art. 49, Comma 5. Variazione albilancio di previsione finanziario 2024-2026 e al documento unico di programmazione 2024-2026 adottata in via d'urgenza dal presidente della Comunita’ di Valle. Variazione n. 1/2024”
2. di rinviare a successivo e distinto atto l’adozione della nuova variazione di bilancio in viad’urgenza per dare avvio al perfezionamento delle procedure di affidamento lavori e forniturepreviste per la realizzazione del progetto finanziato dal PNRR Missione2-Rivoluzione verdee transizione ecologica-Componente 1 – Economia circolare e agricoltura sostenibile -Investimento/Sub - investimento 1.1“Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti eammodernamento di impianti esistenti”- linea d’intervento A “Miglioramento emeccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” (M2C1.1I1.1–LINEAD’INTERVENTOA) – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-Progetto“Potenziamento, efficientamento e digitalizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiutiurbani della Val di Non”. Risorse D.M.n.243 di data14luglio2023. Codice identificativo dellaproposta: MTE11A_00001719 Codice CUP:C32F22000390001.
3. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;
4. di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammessa la presentazione: opposizione al Presidente della Comunità entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5 del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 gg, ai sensi dell’art. 29 dell’Allegato 1del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;

ovvero, in alternativa,
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, per motivi di legittimità, aisensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMartin Slaifer ZillerDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

FINANZIARIO
Atto del Presidente
OGGETTO: REVOCA dell’atto del Presidente nr 03 dd 18/01/2024 avente ad oggetto: “D.LGS.267/2000 E S.M. ART. 175, COMMA 4 E CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLAREGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE ART. 49, COMMA 5.VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E ALDOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 ADOTTATA INVIA D'URGENZA DAL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ DI VALLE.Variazione n. 1/2024”

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 12/02/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mara Ziller

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1950Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: REVOCA dell’atto del Presidente nr 03 dd 18/01/2024 avente ad oggetto: “D.LGS. 267/2000 E S.M.ART. 175, COMMA 4 E CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINOALTO ADIGE ART. 49, COMMA 5. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 ADOTTATA IN VIAD'URGENZA DAL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ DI VALLE. Variazione n. 1/2024”

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 12/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARA ZILLER

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 12/02/2024 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 11 del 12/02/2024

Oggetto: REVOCA dell’atto del Presidente nr 03 dd 18/01/2024 avente adoggetto: “D.LGS. 267/2000 E S.M. ART. 175, COMMA 4 E CODICEDEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINOALTO ADIGE ART. 49, COMMA 5. VARIAZIONE AL BILANCIO DIPREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E AL DOCUMENTO UNICODI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 ADOTTATA IN VIAD'URGENZA DAL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ DI VALLE.Variazione n. 1/2024”
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 12/02/2024

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


